ceptis sancte Eomane ecclesie et domini pape et salvis honoribus et iurisditionibus.

conventionibus, pactis et societatibus, quas et que serenissimus dominus rex Karolus

habet cum comuni Placentie et comune Placentie eum eo, et salvis siiigulis honoribus, 25

libertatibus et singulis iurisditionibus, quas comune Placentie habet vel actenus habuit

in quolibet casu, tacite vel expresse, angariis et perangariis, quocumque nomine cen-

seantur vel intelligi possent, ita quod per illud sacramentum et illani fidelitatem, quod

et quam sibi petit fieri, non fiat aliquod preiudicium ecclesiasticis libertatibus seu

preceptis necnon conventionibus ])redicti domini regis Karoli et honoribus et iuris- m

ditionibus comunis Placentie, ut superius est expressum, nec in aliquo derogetur aut

dcrogari videatur ullo casu vel modo seu intentione, interpretatione aliqua vel consensu.

tacite nec expresse. expresse et non expresse. (2) Quibus ita factis dominus Guido

de Suzaria legum professor de voluntate et consensu predictorum legatoruni ^idgariter

exposuit in dicto consilio noslTa lingua ea omnia ct singula, que dicta fuere et narrata, »5

proposita et protestata litteris per dominum canzelarium antedictum. Unde vencrabilis

pater dominus Guillclnnis Dei gi-acia Ferariensis episcopus ct Icgatus sedis appostolicc

ad hec sj^ecialiter constitutus ex partc summi pontificis, audita prius dicta protestacione.

auctoritate, qua fongebatur in hac parte expresse, iniunssit et precepit prcdictis pote-

stati, viccario capitauei et consilio universo ibi congregato, ut predictum sacramcntum ^»

ct fidelitateni (m» modo, ut supcrius est expressum per dominum canzelarium antedictuni,

facere debcrcnt oiunino. Sub pcna eciam excomunicationis ct interdicti, si hoc facerc

denegarent.

(S. N.) Ego lohannes Catarius notarius hanc cartam a Nicolao de Caxano notario

imbi(cviatain) in hoc religisto" eius vice et mandato finivi, posui et ita subscripsi. li

(S. N.) Ego'' predictus Nicolaus de Caxanno notarius predietiim instrumcntmii

inilncviavi et dicto lohanni ad pimendum ct finiendum dedi et commisi ct ipsum nKiiiu

piopria iii (lictn rcgistni siibscriiisi ct signo mco (iiiitiriiiavi.

(!01. "j bic li. l») alla inanus ll.

ACTA VICARIORUM GENERALIUM IN ITALIA FUNGENTICM. 1275. Nr. (JOl. 602. 5G3

602. PEAESTATIO 1UEA3IENTL 1375. Oct. 10.

R fol. 197' (= 'Parviini fol. 144), Ediderunt iam olim Umhertus Locatus apml

Graevium '•Thesaurus Italiac'' III, 2 (1704) Append. pag. 44 cx Begistro et I. H. Bohmer
• Vindiciae imperiales pro Parmae et Placentiae ducatihtis' (Ualae 1722) p. 27 'ex tahidario

5 Placentinae civitatis' (= Liinig 'Codex diplomaficus Ifaliae' II, 1437) ^.

(P. deesf.)

In Dei nomine amen.

Anno al) eius incarnacione millesimo clucentesimo septuagesimo quinto, indictiono

(fuarta. die lovis decima intrante Octubr. , in domo comunis Placentie coram dominis

10 Guidone de Suzaria legum professore, Raymundino de loculo iudice et asessore domini

Alberti Cazinimici potestatis Placentie, Guillelmo de ilanzolino iudice iam scrij)ti

potestatis, Aspectato de Uliveto socio iani scripti potestatis, lolianne de Bilionis iudice

iam scripti domini potestatis et aliis (|uani pluribus testibus.

(I) Congregato consilio generali comunis Placentie sono camjiane voceque pre-

1.'. conia solito more de mandato domini Cazinimici domini Alberti Cazinimici potestatis

Placentie, presente in eodem domino luliano Arcliidiacono iudice domini Manarini de

Manariis capitanei societatis mercatorum et paraticorum Placentie et convocatis in eodem

consilio consulibus dicte societatis et societatum populi Placentie, ibidem lectis litteris

legationis venerabilis patris domini Guillelmi Dei gratia Ferariensis episcopi appostolice

2u sedis legati. lectis eciam litteris legationis venerabilis patris domini Rodulfi canzelarii

imperialis aiile et fratris Berengerii prioris Ilospitalis lerosolimitani per Alamaniam et

illustris viri domini Henrici comitis de Fustemberg, et monitione facta ibidem per eundem

(lominum legatum domino Cazinimico domini Alberti Cazininiici potestati Placentie et

domino luliano Archidiacono iudici et viccario domini Manarini de Manariis eapitanei

25 societatis mercatorum et paraticorum civitatis Placentie et consulibus dicte societatis

necnon universis et singulis de ipso consilio, ut sacramentum tidelitatis facerent predictis

legatis serenissimi domini Rodulfi regis in imperatorem Romanorum electi petentibus

sacramentum fidelitatis sibi fieri vice et nomine domini regis predicti, dominus Cazini-

micus domini Alberti Cazinimici potestas iani scriptus et predictus viccarius capitanei

30 de consensu expresso et parabola expressa hominum de Placentia universorum et

singulorum in dicto consilio existencium in animabus ipsorum de consilio et universi

ct singuli congregati in dicto consilio tactis sacrosanctis euuangeliis corporaliter sacra-

mentum fidelitatis fecerunt iuxta formam inferius denotatam'^:

1) Iiiraiiienti a Farenlinis a. 1-J7.J. Nnr. o in pai-laiiiento civitalis pniestiti docuinentaiii noii seyratiir.

as Tamen e chronico Fareniino Petri CantineUi (MuraUiri 'Beriim Italicaram Scnptores. Raccolta degli